
ZARZĄDZENIE BURMISTRZA WĄSOSZA 
 

       Nr  373/09 

z dnia  30 października 2009 roku. 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2009 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami) oraz na 
podstawie art. 188 ust 1 pkt. 1 i  2 ustawy z dnia 30 czerwca  2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 249 poz. 2104 z  póź. zm.) i § 11 pkt. 2 Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr 
XXVI/159/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 
2009 rok 
 
Zarządza się co następuje: 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów  budżetowych na 2009  o kwotę 214 073 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

 
1. Zwiększa się plan wydatków  budżetowych na 2009  o kwotę  214 073 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
2.  

 
§ 3 

 
Po wprowadzonych zmianach  budżet gminy Wąsosz na  2009 rok przedstawia się następująco: 
1. dochody   20 253 647,76 zł    
  w tym: 

1. dochody bieżące  18 603 070,45 zł 

2. dochody majątkowe     1 650 577,31 zł 

 
2. wydatki   20 383 255,76 zł 
 w tym: 

1. wydatki bieżące   17 301 845,11 zł 

2. wydatki majątkowe   3 081 410,65 zł 

 

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
Uzasadnienie: 
 
zmiana  dotyczy: 
 
-  wprowadzenia dotacji: 
1. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO-WO-0341/61B/2009 z dnia 06.10.2009 
w kwocie 23 355 zł z przeznaczeniem na sfinansowania zakupu pomocy dydaktycznych do 
miejsc zabaw w szkole w ramach Rządowego Programu wspierania w latach 2009-2014 
organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki , wychowania i opieki w 
klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna 
szkoła”; 
2. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO-WO-0341/68B/2009 z dnia 14.10.2009 
w kwocie 42 476 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym; 
3. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO-WO-0341/24D/2009 z dnia 19.10.2009 
w kwocie 3 235 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów 
rozpoczynających w  roku szkolnym 2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz 
w klasie I gimnazjum w ramach Rządowego Programu pomocy uczniom w 2009 roku – 
„Wyprawka szkolna”; 
4. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO-WO-0341/69B/2009 z dnia 20.10.2009 
w kwocie 132 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnych powołanych 
do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego w ramach 
podnoszenia jakości oświaty; 
5. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-158/09 z dnia 21.10.2009 w 
kwocie 32 600 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (2 600 zł) oraz 
zasiłków okresowych ( 30 000 zł); 
6. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.I.KS.3050/104/09 z dnia 26.10.2009 w 
kwocie 112 275 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z 
województwa dolnośląskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy, w drugim okresie płatniczym 2009 r. 
 
- przesunięcia środków w ramach dróg gminnych z zakupu materiałów na zakup usług 
pozostałych; 
- przesunięcia środków z inwestycji na wydatki bieżące w OSP działających na terenie gminy; 
- przesunięcia środków w ramach rozdziału 85154 związanych z realizacją programu 
rozwiązywania programów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; 
- przesunięcia środków w OPS w wynagrodzeń osobowych na umowy zlecenie.  



Załącznik Nr  1
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 373/09 z
dnia 30 października 2009 roku

Zmiany w planie dochodów gminy
Wąsosz na 2009 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-10-09
Ogółem

Stan na
dzień:27-10-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej  oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

112 275,00288 346,72 400 621,72
303 946,7201095 Pozostała działalność 112 275,00416 221,72

010 112 275,00Rolnictwo i łowiectwo 1 224 492,03 1 336 767,03

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

23 355,000,00 23 355,00
2 247,0080101 Szkoły podstawowe 23 355,0025 602,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

132,000,00 132,00
0,0080195 Pozostała działalność 132,00132,00

801 23 487,00Oświata i wychowanie 47 853,00 71 340,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

32 600,00188 000,00 220 600,00

242 394,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

32 600,00274 994,00
852 32 600,00Pomoc społeczna 3 317 937,73 3 350 537,73

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

45 711,0078 062,00 123 773,00
78 062,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 45 711,00123 773,00

854 45 711,00Edukacyjna opieka wychowawcza 78 062,00 123 773,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 214 073,0020 039 574,76 20 253 647,76



Załącznik Nr  2
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 373/09 z
dnia 30 października 2009 roku

Zmiany w planie wydatków gminy
Wąsosz na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-10-09
Ogółem

Stan na
dzień:27-10-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

4430 Różne opłaty i składki 112 275,00282 692,86 394 967,86
288 346,7201095 Pozostała działalność 112 275,00400 621,72

010 112 275,00Rolnictwo i łowiectwo 1 835 984,37 1 948 259,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,0040 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,0064 900,00 94 900,00

611 568,0060016 Drogi publiczne gminne 0,00611 568,00
600 0,00Transport i łączność 611 568,00 611 568,00

4300 Zakup usług pozostałych -4 000,0090 000,00 86 000,00
94 000,0075075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -4 000,0090 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,004 663,00 8 663,00
93 626,0075095 Pozostała działalność 4 000,0097 626,00

750 0,00Administracja publiczna 2 419 201,00 2 419 201,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

2 000,0021 900,00 23 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,0025 000,00 34 000,00
4260 Zakup energii 2 000,0018 400,00 20 400,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
-13 000,0013 000,00 0,00

119 800,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,00119 800,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

186 967,00 186 967,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i
książek

23 355,002 815,00 26 170,00
3 737 238,0080101 Szkoły podstawowe 23 355,003 760 593,00

4300 Zakup usług pozostałych 132,00284 958,88 285 090,88
365 764,8880113 Dowożenie uczniów do szkół 132,00365 896,88

801 23 487,00Oświata i wychowanie 6 926 198,00 6 949 685,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,0015 000,00 14 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych -200,005 000,00 4 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 435,0026 550,00 27 985,00
4430 Różne opłaty i składki -235,001 000,00 765,00

89 800,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0089 800,00
851 0,00Ochrona zdrowia 90 000,00 90 000,00

3110 Świadczenia społeczne 32 600,00354 238,30 386 838,30

372 394,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

32 600,00404 994,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 500,00336 279,00 332 779,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,0021 000,00 24 500,00

708 510,7385219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00708 510,73

852 32 600,00Pomoc społeczna 4 168 927,73 4 201 527,73

3240 Stypendia dla uczniów 41 516,0059 996,00 101 512,00

Strona: 1

80 241,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 45 711,00125 952,00
854 45 711,00Edukacyjna opieka wychowawcza 123 382,00 169 093,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-10-09
Ogółem

Stan na
dzień:27-10-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 195,0020 245,00 24 440,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 214 073,0020 169 182,76 20 383 255,76



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 373/09 z
dnia 30 października 2009 roku

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych
gminy Wasosz na 2009 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-10-09
Ogółem

Stan na
dzień:27-10-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

-13 000,0013 000,00 0,00
-5 000,00Zakup motopompy (zestaw Niagara) oraz

drabiny
5 000,00 0,00

-8 000,00Zakup zestawu ratownictwa medycznego oraz
apratu ochrony dróg oddechowych

8 000,00 0,00

13 000,0075412 Ochotnicze straże pożarne -13 000,000,00

754 -13 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

13 000,00 0,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -13 000,003 094 410,65 3 081 410,65


